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MIETINTÖ JÄSENEHDOTUKSESTA

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunnan mietintö, joka kos-
kee

jäsenehdotusta saattohoidosta

Ehdotus

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta ehdottaa,

että Pohjoismaiden neuvosto ei jatka saattohoitoa koskevan jäseneh-
dotuksen A 1670/välfärd käsittelyä.

Taustaa

Vapaa Pohjola ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjois-
maiden ministerineuvostolle,

että se ryhtyy toimiin, joilla pyritään edistämään palliatiivisen hoi-
don ja saattohoidon hyvien käytäntöjen kehittämistä pohjoismai-
sella tasolla.

Valiokunnan näkemykset

Vapaa Pohjola on esittänyt ehdotuksen saattohoidon (palliatiivisen hoidon)
hyvien käytäntöjen kehittämisestä Pohjoismaissa.

Saattohoito on vaikeasti sairaan ihmisen hoitoa tilanteessa, jossa paran-
tavasta hoidosta on luovuttu ja sairauden etenemiseen ei enää kyetä vai-
kuttamaan. Vapaa Pohjola haluaa edistää palliatiivisen hoidon laatuun
keskittymistä ja hoitohenkilöstön osaamisen vahvistamista.  Lisäksi ollaan
kiinnostuneita siitä, miten saattohoidon yhdenvertaisuus voidaan turvata
haja-asutusalueilla ja maaseuduilla. Jäsenehdotuksessa viitataan muun
muassa siihen, että Suomessa on pulaa saattohoitopaikoista.

Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta päätti odottaa ehdotuksen käsittelyä
siihen asti, kunnes Pohjoismaiden hallitukset ovat vastanneet Arja Juvo-
sen (ps)/Vapaa Pohjola esittämään kirjalliseen kysymykseen siitä, miten
saattohoito toimii Pohjoismaissa.  Pohjoismaiden neuvosto on nyt saanut
vastaukset Pohjoismaiden hallituksilta.
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Vastauksista käy ilmi, että Tanskan, Norjan ja Ruotsin toimintatavat ovat
yhteneväiset. Niissä palliatiivista hoitoa painotetaan voimakkaasti koko
terveydenhoidon piirissä.  Näiden kolmen maan toiminta perustuu ennalta
päätettyihin suuntaviivoihin ja niissä tehdään arviointeja, selvityksiä ja
seurantaa palliatiivisen hoidon laadusta ja kehitetään sitä. Ahvenanmaan
vastauksesta käy ilmi, että siellä keskitytään potilaiden mahdollisuuteen
viettää mahdollisimman paljon aikaa turvallisessa kotiympäristössä tai
vaihtoehtoisesti terveydenhoidon nk. turvallisessa paikassa (trygghets-
plats), mikäli siihen on tarvetta.

Suomen ja Islannin vastaukset ovat lyhyempiä eivätkä anna tarkempaa
käsitystä siitä, miten näiden kysymysten parissa toimitaan.

Jäsenehdotus vaikuttaa pohjautuvan siihen, että jäsenehdotuksen tekijän
mielestä Suomessa on tarvetta vahvistaa palliatiivista hoitoa. Vaikka
Suomi varmasti voikin ottaa oppia muilta Pohjoismailta, valiokunta asettaa
tässä tapauksessa kyseenalaiseksi pohjoismaisen hyödyn.

Oslossa 19. huhtikuuta 2016
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